クアゼパム錠

［薬価基準収載］
習慣性医薬品注1）向精神薬 処方箋医薬品注2）

注1）注意－習慣性あり 注2）注意－医師等の処方箋により使用すること

睡眠障害改善剤

ドラール®錠15・ドラール®錠20
販売移管のご案内

睡眠障害改善剤

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、睡眠障害改善剤ドラール®錠15・ドラール®錠20（製造販売元：久光製薬株式会社）の販売を
2016年12月1日より田辺三菱製薬株式会社（プロモーション提携：吉富薬品株式会社）から久光製薬株式会
社に移管させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。
　販売移管日（12月1日）よりドラール®錠15・ドラール®錠20に関わる有害事象の収集、医薬品情報及び適正
使用情報の提供活動、並びに特約店様への販売等は久光製薬株式会社が行って参ります。
　なお、特約店様の在庫状況により、販売移管日（12月1日）以降も田辺三菱製薬製品が流通することがござ
います。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
　発売以来、長年に亘るご厚情に心から感謝申し上げますとともに、今後とも本製品をご愛顧賜りますよう
何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白
2016年11月

久光製薬株式会社

ドラールⓇ錠15（DORALⓇTABLETS 15）
ドラールⓇ錠20（DORALⓇTABLETS 20）

１．不眠症
２．麻酔前投薬
１．不眠症
　 通常、成人にはクアゼパムとして1回20mgを就寝前に経口投与する。
　 なお、年齢、症状、疾患により適宜増減するが、1日最高量は30mgとする。
２．麻酔前投薬
　 手術前夜：通常、成人にはクアゼパムとして1回15～30mgを就寝前に経口投与する。
　 なお、年齢、症状、疾患により適宜増減するが、1日最高量は30mgとする。
ドラール錠15　100錠（10錠×10）、140錠（14錠×10）、500錠（10錠×50）、500錠（バラ）
ドラール錠20　100錠（10錠×10）、140錠（14錠×10）、500錠（バラ）
ドラール錠15　90.60円/錠、　ドラール錠20　107.70円/錠
1999年6月
1999年11月
久光製薬株式会社

クアゼパム　（英名：Quazepam）

販売名

一般名

効能・効果

用法・用量

包装

製造販売承認年月
薬価

販売開始年月
製造販売元

製品に関するお問い合わせ

久光製薬株式会社 学術部 お客様相談室 フリーダイヤル：0120-381332
受付時間／9:00～17:50（土日・祝日・会社休日を除く）

DRPA001R00 2016年11月作成2016.11-KK-0

90.60円

1999年8月

室温保存　開封後は湿気を避けて、遮光保存

外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること

向精神薬　習慣性医薬品　処方箋医薬品

871124

SS515

21100AMY00142

1124030F1029

610432030

100錠

田辺三菱製薬 ドラールⓇ錠15製品名

製品名

ドラールⓇ錠15

ドラールⓇ錠20

調剤包装単位

販売包装単位

140錠 500錠 500錠（バラ）

9,060円 12,684円 45,300円 45,300円

128010875 128013159 128010882 128010868

1005509020101 1005509020201 1005509020102 1005509020301

50.0mm×125.0mm
×40.0mm

50.0mm×158.0mm
×40.0mm

53.0mm×135.0mm
×125.0mm

62.0mm×62.0mm
×112.0mm

53.7g 67.9g 215.4g 277.5g

田辺三菱製薬 ドラールⓇ錠20

1124030F1029

90.60円

1999年8月

室温保存　開封後は湿気を避けて、遮光保存

外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること

向精神薬　習慣性医薬品　処方箋医薬品

871124

SS515

21100AMY00142

1124030F1029

610432030

100錠 140錠 500錠 500錠（バラ）

9,060円 12,684円 45,300円 45,300円

188498804 188498811 188498828 188498835

1005509030101 1005509030201 1005509030102 1005509030301

50.0mm×125.0mm
×40.0mm

50.0mm×158.0mm
×40.0mm

53.0mm×135.0mm
×125.0mm

62.0mm×62.0mm
×112.0mm

53.7g 67.9g 215.4g 277.5g

1124030F1029

久光製薬 ドラールⓇ錠15

久光製薬 ドラールⓇ錠20

※

※

※販売移管に伴う変更はありません。

薬価（1錠）

包装

包装薬価

薬価基準収載年月

薬価基準収載医薬品コード

識別コード

HOTコード

包装重量

日本標準商品分類番号

承認番号

YJコード（個別コード）

貯法

使用期限

規制区分

統一商品コード

レセプト電算コード
（医薬品マスター請求コード）

包装サイズ

107.70円

1999年8月

室温保存　開封後は湿気を避けて、遮光保存

外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること

向精神薬　習慣性医薬品　処方箋医薬品

871124

SS520

21100AMY00143

1124030F2025

610432031

100錠

調剤包装単位

販売包装単位

140錠 500錠（バラ）

10,770円 15,078円 53,850円

100錠 140錠 500錠（バラ）

10,770円 15,078円 53,850円

128010905 128013166 128010899

1005516020101 1005516020201 1005516020301

50.0mm×125.0mm
×40.0mm

50.0mm×158.0mm
×40.0mm

65.0mm×65.0mm
×121.0mm

60.1g 77.3g 335.7g

188498842 188498859 188498866

1005516030101 1005516030201 1005516030301

50.0mm×125.0mm
×40.0mm

50.0mm×158.0mm
×40.0mm

65.0mm×65.0mm
×121.0mm

60.1g 77.3g 335.7g

1124030F2025

107.70円

1999年8月

室温保存　開封後は湿気を避けて、遮光保存

外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること

向精神薬　習慣性医薬品　処方箋医薬品

871124

SS520

21100AMY00143

1124030F2025

610432031

1124030F2025

※

※

薬価（1錠）

包装

包装薬価

薬価基準収載年月

薬価基準収載医薬品コード

識別コード

HOTコード

包装重量

日本標準商品分類番号

承認番号

YJコード（個別コード）

貯法

使用期限

規制区分

統一商品コード

レセプト電算コード
（医薬品マスター請求コード）

包装サイズ

GS1コードが変更になります。500錠（バラ）はラベルのデザインが変更になります。
入数、サイズ、重量の変更はございません。
錠剤の形状・色の変更はございません。

調剤包装単位の変更点 販売包装単位の変更点

ドラールⓇ錠15

ドラールⓇ錠20

田辺三菱製薬 久光製薬

田辺三菱製薬 久光製薬

ドラールⓇ錠15

田辺三菱製薬

デザインとGS1コードが変更になります。
入数、サイズ、重量、ピロー包装の変更はございません。

100錠

140錠

500錠

500錠（バラ）

久光製薬

PTP10錠

PTP14錠

500錠（バラ）ラベル

PTP10錠

PTP14錠

500錠（バラ）ラベル

1 2

販売包装単位の変更点 デザインとGS1コードが変更になります。
入数、サイズ、重量、ピロー包装の変更はございません。

100錠（10錠×10）×10

140錠（14錠×10）×10

100錠（10錠×10）×10

140錠（14錠×10）×10

ドラールⓇ錠15

ドラールⓇ錠20

田辺三菱製薬

デザインが変更になります。
入数、サイズ、重量の変更はございません。

中間箱の変更点

久光製薬

田辺三菱製薬 久光製薬

ドラールⓇ錠20

田辺三菱製薬

100錠

140錠

久光製薬

500錠（バラ）

3 4

ドラールⓇ錠15 ドラールⓇ錠20

田辺三菱製薬

デザイン、封緘テープ、ラベルの表記*が変更になります。
入数、サイズ、重量の変更はございません。

元梱包装単位の変更点

100錠×60 100錠×60

140錠×60 140錠×60

500錠×20

500錠（バラ）×20

500錠（バラ）×20

久光製薬 田辺三菱製薬 久光製薬

特別荷扱品ドラール錠15 ドラール錠15
容　　 量 100錠（10錠×10）

60　 個
室温保存
2014. 05
12345

3

数　　 量
貯　　 法
使用期限
製造番号

田辺三菱製薬株式会社

容　　 量 100錠（10錠×10）
60　 個
室温保存
ABCDE
2016. 11

1

数　　 量
貯　　 法
製造番号
使用期限

久光製薬株式会社

(01)24987128010879(17)140500(30)60(10)12345

GS1 -128

(01)24987188498806(17)161100(30)60(10)ABCDE

GS1 -128

田辺三菱製薬 久光製薬

梱包内容ラベルは　　　　　部分が
変更になります。

5 6

*詳細は6頁下部を参照下さい。

ラベルの表記

	ドラール販売移管_変更点A4_8P_01
	ドラール販売移管_変更点A4_8P_02
	ドラール販売移管_変更点A4_8P_03
	ドラール販売移管_変更点A4_8P_04